



Piaster Revisorerne

vi giver bedre råd

# PAREXEL Denmark A/S

CVR-nr. 31 58 86 26

Christianshusvej 189  
2970 Hørsholm

## Årsrapport 2015/16

(regnskabsperiode 1. juli 2015 - 30. juni 2016)

## *Annual report 2015/16*

*(Financial year 1 July 2015 - 30 June 2016)*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 29/11-16

*The Annual Report is presented and  
adopted at the Annual General Meeting  
of shareholders on the*

Douglas Alexander Batt

Dirigent

*Chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

## Content

		<u>Side/ Page</u>
<b>Påtegninger</b>	<b><i>Statements and Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	<i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer	<i>Independent Auditor's Reports</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b>	<b><i>Management's Review</i></b>	
Selskabsoplysninger	<i>Corporate information</i>	5
Ledelsesberetning	<i>Management's Review</i>	6
<b>Årsregnskab</b>	<b><i>Financial Statements</i></b>	
Resultatopgørelse	<i>Income statement</i>	7
Balance	<i>Balance Sheet</i>	8
Noter	<i>Notes</i>	12
Anvendt regnskabspraksis	<i>Accounting policies</i>	17

## Selskabsoplysninger

### *Corporate information*

<b>Selskabet</b> <i>The Company</i>	PAREXEL Denmark A/S Christianshusvej 189 2970 Hørsholm
	Telefon / <i>Phone</i> : 43 20 51 51 Telefax / <i>Fax</i> : 30 20 51 50 Hjemmeside / <i>Web</i> : <a href="http://www.parexel.com">www.parexel.com</a>
	CVR-nr. / <i>Identification no.</i> : 31 58 86 26 Stiftet / <i>Founded</i> : 1. juli 2008 Hjemsted / <i>Registered office</i> : Hørsholm Regnskabsår / <i>Financial year</i> : 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b> <i>Executive Board</i>	Marianne Puggaard Jensen
<b>Bestyrelse</b> <i>Supervisory Board</i>	Douglas Alexander Batt Josef H. von Rickenbach Emma Reeve
<b>Revisor</b> <i>Auditor</i>	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Abildgårdsparken 8A 3460 Birkerød
<b>Pengeinstitut</b> <i>Bank</i>	The Royal Bank Of Scotland Plc, Dansk Filial Frederiksgade 17 1265 København K

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Som en del af PAREXEL International koncernen, en førende biofarmaceutisk service koncern, forsyner PAREXEL Denmark A/S en bred vifte af videnbaserede kontraktlige forsknings-, konsulent- og teknologiprodukter og tjenesteydelser til den verdensomspændende farmaceutiske, bioteknologiske og medicinske industrier.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets regnskabsmæssige resultat udviser et overskud på t.kr. 1.674, hvilket anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

## *Management's Review*

### *Primary activities of entity*

*As part of the PAREXEL International Group, a leading biopharmaceutical services company, PAREXEL Denmark A/S is providing a broad range of knowledge-based contract research, consulting and technology products and services to the worldwide pharmaceutical, biotechnology, and medical device industries.*

### *Development in activities and financial affairs*

*Result of the year is TDKK 1.674 which is considered to be satisfactory.*

### *Significant events occurred after the end of the financial year*

*No events have occurred after the end of the financial year which have a material effect on the Company's profit and loss account or balance sheet.*



# Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

## *Income statement for the period 1 July - 30 June*

	Note	2015/16	2014/15
	<i>Note</i>		
<b>Nettoomsætning</b>		<b>51.620.396</b>	<b>57.359.934</b>
<i>Revenue</i>			
Vareforbrug		-9.643.403	-17.118.757
<i>Cost of sales</i>			
Andre eksterne omkostninger		-6.888.669	-7.142.959
<i>Other external expenses</i>			
<b>Bruttoresultat</b>		<b>35.088.324</b>	<b>33.098.218</b>
<i>Gross result</i>			
Personaleomkostninger	1	-32.578.090	-28.413.349
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	-342.344	-479.560
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.167.890</b>	<b>4.205.309</b>
<i>Operating profit</i>			
Finansielle indtægter		0	556
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger		-21.277	-41.485
<i>Financial expenses</i>			
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>2.146.613</b>	<b>4.164.380</b>
<i>Profit before tax</i>			
Skat af årets resultat	3	-472.392	-989.245
<i>Tax expense</i>			
<b>Årets resultat</b>		<b>1.674.221</b>	<b>3.175.135</b>
<i>Profit for the year</i>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
<i>Proposed distribution of results</i>			
Overført overskud		1.674.221	3.175.135
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
<i>Proposed dividend recognised in equity</i>			
<b>Disponeret i alt</b>		<b>1.674.221</b>	<b>3.175.135</b>
<i>Total distribution</i>			

## Balance pr. 30. juni

### Balance sheet at 30 June

#### Aktiver

##### Assets

	Note	2016	2015
	Note		
Goodwill		0	95.020
<i>Goodwill</i>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>95.020</b>
<i>Intangible assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		656.167	837.490
<i>Fixtures, fittings, tools and equipment</i>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>656.167</b>	<b>837.490</b>
<i>Tangible assets</i>			
Deposita		244.750	244.750
<i>Security deposits</i>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>244.750</b>	<b>244.750</b>
<i>Financial non-current assets</i>			
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>900.917</b>	<b>1.177.260</b>
<i>Total non-current assets</i>			

## Balance pr. 30. juni

### *Balance sheet at 30 June*

#### **Aktiver**

##### *Assets*

	Note	2016	2015
	<i>Note</i>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.299.082	8.125.860
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender		538.572	506.097
<i>Other receivables</i>			
<b>Kortfristede tilgodehavender</b>		<u><b>6.837.654</b></u>	<u><b>8.631.957</b></u>
<i>Receivables</i>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>5.715.897</b></u>	<u><b>3.363.725</b></u>
<i>Cash and bank balances</i>			
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>12.553.551</b></u>	<u><b>11.995.682</b></u>
<i>Total current assets</i>			
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>13.454.468</b></u>	<u><b>13.172.942</b></u>
<i>Total assets</i>			

## Balance pr. 30. juni

### *Balance sheet at 30 June*

#### Passiver

#### *Equity and liabilities*

	Note	2016	2015
	<i>Note</i>		
Aktiekapital		505.000	505.000
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		5.603.257	3.929.036
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
<i>Proposed dividend recognised in equity</i>			
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>6.108.257</b>	<b>4.434.036</b>
<i>Equity</i>			
Hensættelser til udskudt skat		2.000	10.000
<i>Provisions for deferred tax</i>			
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.000</b>	<b>10.000</b>
<i>Provisions</i>			
Selskabsskat		296.392	697.915
<i>Tax payables</i>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>296.392</b>	<b>697.915</b>
<i>Long-term liabilities</i>			

## Balance pr. 30. juni

### Balance sheet at 30 June

#### Passiver

##### Equity and liabilities

	Note	2016	2015
	Note		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.433.855	3.434.911
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.644	25.567
<i>Payables to group enterprises</i>			
Selskabsskat		92.000	141.000
<i>Tax payables</i>			
Anden gæld		4.511.320	4.429.513
<i>Other payables</i>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.047.819</b>	<b>8.030.991</b>
<i>Short-term liabilities other than provisions</i>			
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.344.211</b>	<b>8.728.906</b>
<i>Total liabilities other than provisions</i>			
<b>Passiver i alt</b>		<b>13.454.468</b>	<b>13.172.942</b>
<i>Total equity and liabilities</i>			
Eventualforpligtelser og leasing	7		
<i>Contingent liabilities and liabilities under leases</i>			
Nærtstående parter	8		
<i>Related parties</i>			

# Noter

## Notes

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager	29.691.729	25.845.279
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	2.672.242	2.370.283
<i>Post-employment benefit expense</i>		
Omkostninger til social sikring	106.067	93.320
<i>Social security contributions</i>		
Andre personaleomkostninger	108.052	104.467
<i>Other staff costs</i>		
	<u>32.578.090</u>	<u>28.413.349</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		
Afskrivninger, goodwill	95.020	285.064
<i>Depriciation on goodwill</i>		
Afskrivninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	247.324	194.496
<i>Depriciation on fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
	<u>342.344</u>	<u>479.560</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax expense</i>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	480.392	979.245
<i>Calculated tax on taxable income for the year</i>		
Regulering af udskudt skat	-8.000	10.000
<i>Adjustment of deferred tax</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
<i>Adjustment to prior years' taxes</i>		
	<u>472.392</u>	<u>989.245</u>

# Noter

## Notes

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
<i>Intangible assets</i>		
<i>Goodwill</i>		
<i>Goodwill</i>		
Kostpris 1. juli	1.995.446	1.995.446
<i>Cost at 1 July</i>		
Afgang vedrørende færdigafskrevne aktiver	-1.995.446	0
<i>Disposals of intangible assets</i>		
Kostpris 30. juni	<u>0</u>	<u>1.995.446</u>
<i>Cost at 30 June</i>		
Afskrivninger 1. juli	1.900.426	1.615.362
<i>Depreciations at 1 July</i>		
Årets afskrivninger	95.020	285.064
<i>Depreciation for the year</i>		
Tilbageførsel af afskrivninger på færdigafskrevne aktiver	-1.995.446	0
<i>Reversals of depreciations of disposed intangible assets</i>		
Afskrivninger 30. juni	<u>0</u>	<u>1.900.426</u>
<i>Depreciations at 30 June</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<u>0</u>	<u>95.020</u>
<i>Carrying amount at 30 June</i>		

# Noter

## Notes

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
<i>Tangible assets</i>		
<i>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</i>		
<i>Fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. juli	3.125.730	2.569.371
<i>Cost at 1 July</i>		
Årets tilgang	66.001	631.336
<i>Additions</i>		
Årets afgang	0	-74.977
<i>Disposals</i>		
Kostpris 30. juni	<u>3.191.731</u>	<u>3.125.730</u>
<i>Cost at 30 June</i>		
Afskrivninger 1. juli	2.288.240	2.093.744
<i>Depreciations at 1 July</i>		
Årets afskrivninger	247.324	194.496
<i>Depreciation for the year</i>		
Afskrivninger 30. juni	<u>2.535.564</u>	<u>2.288.240</u>
<i>Depreciations at 30 June</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<u><b>656.167</b></u>	<u><b>837.490</b></u>
<i>Carrying amount at 30 June</i>		



# Noter

## Notes

	2016	2015
<b>6 Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
Aktiekapital 1. juli <i>Share capital at 1 July</i>	505.000	505.000
Aktiekapital 30. juni <i>Share capital at 30 June</i>	505.000	505.000
Overført resultat 1. juli <i>Retained earnings at 1 July</i>	3.929.036	753.901
Forslag til årets resultatfordeling <i>Proposed distribution of results this year</i>	1.674.221	3.175.135
Overført resultat 30. juni <i>Retained earnings at 30 June</i>	5.603.257	3.929.036
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 1. juli <i>Proposed dividend recognised in equity at 1 July</i>	0	0
Udbetalt udbytte <i>Paid dividend in the year</i>	0	0
Forslag til årets resultatfordeling <i>Proposed distribution of results this year</i>	0	0
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 30. juni <i>Proposed dividend recognised in equity at 30 June</i>	0	0
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>6.108.257</b>	<b>4.434.036</b>
<i>Equity at 30 June</i>		

I de seneste 5 år er selskabets aktiekapital ikke blevet udvidet.

*In the last 5 years the share capital has not been increased.*

### Aktiekapital

#### *Share capital*

Aktiekapitalen er fordelt således:

*The share capital comprises:*

A-aktier, 101 stk. a nom. 5.000 kr.

*A-shares, 101 shares of DKK 5,000*

505.000	505.000
<b>505.000</b>	<b>505.000</b>

# Noter

## Notes

### 7 Eventualforpligtelser og leasing

#### *Contingent liabilities and liabilities under leases*

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet forpligtelse på ca. tkr. 3.455.

*The company has operational leases with a total obligation of TDKK 3.455.*

Selskabet har en huslejeaftale med en samlet forpligtelse på ca. t.kr. 1.299.

*The company has a rent contract with a total obligation of TDKK 1.299.*

### 8 Nærtstående parter

#### *Related parties*

#### **Oplysninger om koncernregnskaber**

##### *Information about consolidated financial statements*

Modervirksomhed

*Parent*

PAREXEL International Corporation

Hjemsted

*Domicile*

USA, Massachusetts

#### **Ejerforhold**

*Owners*

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende hele aktiekapitalen:

*The following shareholders are listed in the company's shareholder register as owning the entire sharecapital:*

PAREXEL International Holding B.V.

Herman Heijermansweg 20

1077 WL Amsterdam

Nederlandene
